COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 11/2021

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte

um, às 14:00 horas estiveram presentes na sede do Instituto de
Previdência Própria do Município de Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua
Dona Margarida Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da cidade de
Tatuí, Estado de São Paulo, os membros do Comitê de Investimentos,
César Luiz de Sousa Voss Campos, Rodrigo Amaral Leite, Rosan Paes
Camargo Filho, além da participação dos membros Jefferson de Biagi
Candido Silva e Alexandre Novais do Carmo por meio de aplicativo de
áudio-conferência .

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do
repasse previdenciário referente ao mês de outubro 2021, resgate no
segmento de Ações BDR, que são os ativos  enquadrados no artigo 9º  A
III, da resolução 3.922 de novembro de 2019, para corrigir um
desenquadramento passivo(aquele que ocorre por conta da própria
rentabilidade do investimento)em virtude do mesmo já estar se
aproximando do prazo máximo permitido pela legislação, que é de 180
dias, além  de algumas realocações para melhor aproveitar o momento de
queda do Ibovespa ,a alta nos fundos de renda fixa atrelados ao
IPCA(inflação), e a elevação da taxa de juros (SELIC) que deve sofrer mais
uma alta na próxima reunião dos dias 06, e 07 de dezembro tornando os
investimentos pós -fixados
CDI e LFT mais atrativos.

Após uma análise do cenário econômico nacional e internacional e
considerando a alta inflação, e a recente queda no principal índice de
ações do brasil (Ibovespa), este comitê decidiu por unanimidade as
seguintes aplicações, e realocações:

1)Aplicação, no valor de R$9.00.000,00(nove milhões de  reais)no
fundo CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA
LPCNPJ: 14.386.926/0001-71.

2)Resgate, no valor de R$5.000.000,00(cinco milhões de reais) do
fundo WESTERN ASSET FI AÇÕES BDR NÍVEL I CNPJ: 19.831.126/0001-36.

3)Resgate, no valor de R$4.000.000,00(quatro milhões de reais) do
fundo BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENCIÁRIO LP,
CNPJ: 13.077.418/0001-49.

4)Aplicação, no valor de R$2.000.000,00(dois milhões de reais) no
fundo GUEPARDO VALOR INSTITUCIONAL FIC AÇÕES CNPJ:
38.280.883/0001-03.

5)Aplicação, no valor de R$2.000.000,00(dois milhões de reais) no
fundo FINACAP MAURITSSTAD FI AÇÕESCNPJ:  05.964.067/0001-60.

   As movimentações foram de comum acordo por unanimidade
entre os membros do comitê, a reunião se deu por encerrada às 15:30 e
eu César Luiz de Sousa Voss Campos, lavrei esta ata para constar e assinei.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                              Rosan Paes Camargo Filho
                 Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente